Haec domus apta mihi est, haec me pulcherrima
(sedes

Accipit, aeterno coelestique hospite digna.
Nec novus hic locus est: fluxit mea gloria in ar-
(tus,

Et lux vera Dei: Deus illustravit alumnam 185
Materiem, corpusque Parens habitabile fecit
Ipse sibi, placito ut posset requiescere templo.

*Primi hominis peccatum, et ejus, per Jesum
Christum reparatio.*

Condideram perfectum hominem, spectare su-
perna

Mandaram, totis conversum sensibus in me
Recto habitu, celsoque situ, et sublime tuen-
(tem: 190

Sed despexit humum, seque ineliavit ad orbis
Divitias, pepulitque meum de pectore numen.
Restituendus erat mihi met; submissus in illum
Spiritus ipse meus descendit, et edita limo
Viscera divinis virtutibus informavit. 195

Jamque hominem assumptum summus Deus in
(deitatem
Transtulit, ac nostro docuit recalescere cultu.

VIII.

PECATI ORIGO ET EJUS CONSE-
QUENTIAE.

PRUDENCI.

(Hamartigeniae v. 190—346.)

CAUSA PECATI, EST PRIMI HOMINIS
LAPSUS.

Inventor vitii non est Deus; angelus illud
Degener infami conceptus mente creavit:
Qui prius augustum radiabat sidus, et ingens
Ex nihilo splendor nutrito ardebat honore 4
Ex nihilo nam cuncta retro, factumque quod us-
quam est:
At non ex nihilo Deus, et Sapietia vera,

3 Radiabat (tamquam) sidus augustum: ex
nomine Lucifer. Vid. Isai. XIV. 12 et seq.

4 Angeli creati fuerunt, sicut ceterae creatu-
rae, ex nihilo.

5 Retro, id est, a principio.

T. III.—5.

Spiritus et sanctus; res semper viva, nec unquam
Cœpta, sed aërios etiam molita ministros.

Horum de numero quidam pulcherrimus ore,

Majestate ferox, nimis dum viribus auctus 10

Inflatur, dum grande tumens sese altius effert,

Ostentatque suos licito jactantius ignes:

Persuasit, propriis genitum se viribus ex se

Materiam sumpsisse sibi, qua primitus esse

Inciperet, nascique suum sine principe cœp-
tum. 15

Hinc schola subtacitam meditatur gignere sectam,

Quae docet, et tenebris subitum micuisse tyra-
num:

Qui, velut aeternam latitans sub nocte, retrorsum

Vixerit, et tecto semper regnaverit aëvo.

Æmulus, ut memorant, opera ad divina repen-
te 20

8 Eterios. id est. Spirituales.

13 Persuasit (sibi.)

16 Schola, Marcionitarum contra quos,
hoc poema a Prudencio scribitur. Subtacitam,
pro latentem, occultam.

17 Pro emicuisse existisse.

18 Marcionitæ dicebant, Principem malum,
id est, dæmon esse æternum, sicut Deus.

19 Sicut in horatio legitur, oculo aëvo.

Corrumpenda caput caligine protulit atra

Hoc ratio sed nostra regat: cui non licet unam

Infirmare fidem, sacro quae tradita libro est.